
 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 338 del 26/05/2022 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
 

Provincia di Udine 
 
 
 

Proposta nr. 21 Del 31/05/2022 
Determinazione nr. 338 Del 26/05/2022     
 

 
OGGETTO : Servizio di pulizia dei locali della sede municipale periodo 2022-2025. Aggiudicazione 

definitiva e impegno di spesa a favore della  ditta Cooperativa Pluriservizi Valcanale di 
Tarvisio (UD). CIG: 9213472D9B.  

 
 
La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 31/05/2022 e 
fino al  15/06/2022 senza reclami o denunce. 
 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dr.ssa Marzia Zanetti 
 
 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 338 del 26/05/2022 

 
COPIA 

 
Il presente atto è esecutivo in data 27/05/2022. 
 
Determinazione n. 338 del 26/05/2022 
 
 

 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
Provincia di Udine 

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
Proposta nr. 21 del 24/05/2022 
 
Determinazione nr. 338 del 26/05/2022     
 
OGGETTO : Servizio di pulizia dei locali della sede municipale periodo 2022-2025. Aggiudicazione 

e impegno di spesa a favore della ditta Cooperativa Pluriservizi Valcanale di Tarvisio 
(UD). CIG: 9213472D9B.  

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 8 del 08.04.2022, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022/2024; 

VISTA la delibera G.C. nr. 1 del 14.01.2022 di approvazione del PRO provvisorio 2022 con 
assegnazione delle risorse ai TPO; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.15/RPS del 10.06.2019 di nomina dei titolari di Posizioni 
Organizzative; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 69 del 30.05.2019 con la quale la titolarità della P.O.  “Lavori 
Pubblici” è stata conferita al Sindaco pro – tempore Sig. Boris Preschern; 

RICHIAMATO il decreto nr.6 del 15.09.2021 del Presidente della Comunità di montagna Canal del 
Ferro e Val Canale di nomina a far data dal 01.10.2021 dei Titolari di P.O. anche nell’ambito delle 
funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 9 del 28.01.2022 con la quale è stata stabilita, per le ragioni 
ivi illustrate e qui richiamate, l’esternalizzazione del servizio di pulizia degli uffici comunali; 
 
PREMESSO: 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 338 del 26/05/2022 

• Che con determina n. 250 del 22.04.2022 del T.P.O. Area amministrativa è stato dato avvio alle 
procedure per la scelta del contraente per l’affidamento del servizio di pulizia della sede 
municipale per il triennio 2022-2025, con contestuale approvazione del Capitolato speciale di 
appalto e del prospetto economico;  

• Che la procedura di scelta del contraente è stata espletata con l’ausilio delle Centrale Unica di 
Committenza (C.U.C.) della Comunità di Montagna Canal del Ferro e Valcanale di Pontebba, 
giusta convenzione sottoscritta dai rappresentanti legali della predetta Comunità  e del Comune 
di Malborghetto-Valbruna in data 11 maggio 2018; 

 
VISTO il verbale di preaggiudicazione di data 17.05.2022 relativo alla procedura di affidamento del 
servizio in oggetto trasmesso dalla C.U.C. della Comunità di Montagna Canal del Ferro Valcanale di 
Pontebba, dal quale si evince che: 
 è stata espletata la procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, con 

richiesta di preventivi, mediante RDO n. rfq_34316 sul portale e-appalti del FVG, estesa ad 
alcuni operatori ritenuti idonei, selezionati nell’elenco degli operatori economici iscritti al 
pertinente bando MEPA;  

 entro il termine di scadenza previsto stati presentati due preventivi: 
1) ditta Cooperativa Pluriservizi Valcanale di Tarvisio (UD); 
2) ditta Zanon Sonia di Tarvisio UD); 

 
ATTESO che il predetto verbale si chiude con la proposta di aggiudicazione del servizio alla ditta 
Cooperativa Pluriservizi Valcanale con sede in Tarvisio (UD) che, nell’offerta economica, ha praticato 
un ribasso del 8% (ottopercento) sull’importo posto a base di gara, pari ad €. 45.447,72.- per l’intero 
periodo contrattuale, IVA esclusa; 
 
VISTO altresì il verbale di verifica del possesso dei requisiti, trasmesso dalla Comunità di Montagna 
Canal del Ferro – Valcanale di Pontebba in data 25.05.2022 prot. n. 0002919 e assunto al prot. com.le 
n. 0002374 del 25.05.2022, nel quale si accerta il possesso, da parte della ditta Cooperativa Pluriservizi 
Valcanale con sede in Tarvisio (UD), dei requisiti generali e speciali; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in parola alla ditta Cooperativa 
Pluriservizi Valcanale di Tarvisio (UD) ed all’assunzione del conseguente impegno di spesa; 
 
PRECISATO che l’appalto in parola ha la durata di anni tre, come stabilito dall’art. 2, 1° comma del 
suddetto Capitolato Speciale di appalto; 
 
ATTESO che il nuovo servizio avrà decorrenza a partire dal 1 giugno 2022 e scadenza il 31.05.2025; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00;   
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;     
 

D E T E R M IN A 
 
1. Di dare atto di quanto sopra citato; 
2. Di approvare la proposta di aggiudicazione dei servizi di pulizia della sede municipale del Comune 

di Malborghetto-Valbruna di cui al verbale datato 17.05.2022 dell’ufficio CUC della Comunità di 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 338 del 26/05/2022 

Montagna Canal del Ferro-Valcanale sopra citato;   
3. Di aggiudicare pertanto alla ditta Cooperativa Pluriservizi Valcanale di Tarvisio (UD), il servizio di 

cui sopra per il periodo 1° giugno 2022 – 31 maggio 2025, verso il corrispettivo complessivo, per 
tutta la durata contrattuale,  di €. 42.946,20.-(IVA esclusa) -  di cui €. 1.134,30.- per oneri per la 
sicurezza -, pari ad €. 14.315,40.- (IVA esclusa) annui (complessivi €. 17.464,79.- IVA 22% 
compresa annui); 

4.  Di precisare che l’appalto è aggiudicato nel rispetto delle disposizioni contenute nel Capitolato 
Speciale di appalto approvato con determina n. 250 del 22.04.2022  del T.P.O. Area amministrativa 
ed alle condizioni migliorative offerte in sede di gara; 

5.   DI approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 

 
Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 

Euro 10.187,80.-    
 
6.   Di impegnare l’importo di 10.187,80.- euro .- ai capitoli di seguito elencati:  
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2022 2022 9213472D9B 160/3 1-6 APPALTO PULIZIE 
UFFICI COM.LI 

1 3 2 1
3 

2 10.115,52 COOPERATIVA 
PLURISERVIZI VALCANALE   
cod.fisc. 00177220308/ p.i. IT  
00177220308 

2022 2022 9213472D9B 160/7 1-11 SPESE PER 
PRESTAZIONI VARIE 
SEGRETERIA 
GENERALE 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

72,28 COOPERATIVA 
PLURISERVIZI VALCANALE   
cod.fisc. 00177220308/ p.i. IT  
00177220308 

 
7.   Di rimandare a distinto atto l’impegno degli importi previsti per le annualità 2023 - 2024; 
8.  Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di 
competenza. 

ATTESTA 
 

Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 
del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, per 
quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 
Malborghetto, lì 26/05/2022 
 
 
 Il Titolare della P.O. 
 Dr.ssa Angelica Anna Rocco 
 
 
 
 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 338 del 26/05/2022 

 
 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
 

Provincia di Udine 

Servizio Finanziario 
 
 

Proposta nr. 21 Del 24/05/2022 
Determinazione nr. 338 Del 26/05/2022 

Riferimento pratica finanziaria : 2022/325 
 

 
OGGETTO : Servizio di pulizia dei locali della sede municipale periodo 2022-2025. Aggiudicazione 

definitiva e impegno di spesa a favore della  ditta Cooperativa Pluriservizi Valcanale di 
Tarvisio (UD). CIG: 9213472D9B.  

 
 
Data esecutività 27/05/2022 
 
VISTO l’art.151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. si attesta la 
copertura finanziaria. 
 
 Il Titolare della P.O.  

Area Economico-Finanziaria 
 rag.  Patrizia Vuerich 
 

 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 10.187,80 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2022 2022 9213472D9B 160/3 1-6 APPALTO 
PULIZIE UFFICI 
COM.LI 

1 3 2 1
3 

2 10.115,52 COOPERATIVA 
PLURISERVIZI VALCANALE   
cod.fisc. 00177220308/ p.i. IT  
00177220308 

368 

2022 2022 9213472D9B 160/7 1-11 SPESE PER 
PRESTAZIONI 
VARIE 
SEGRETERIA 
GENERALE 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

72,28 COOPERATIVA 
PLURISERVIZI VALCANALE   
cod.fisc. 00177220308/ p.i. IT  
00177220308 

369 

 
          
 
    
 
 
 
 
 
È copia conforme all’originale. 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 338 del 26/05/2022 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  
__________________________ 

 



 Atto n. 338 del 26/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZANETTI MARZIA
CODICE FISCALE: ZNTMRZ75E42L483O
DATA FIRMA: 31/05/2022 09:08:54
IMPRONTA: B299D1DD7EF39CC79453AAF74F889007D758F8DD33909443C508EF28CE00CE50
          D758F8DD33909443C508EF28CE00CE50E0BC6105B9AD32213F25B32EB4AE8198
          E0BC6105B9AD32213F25B32EB4AE81984E350079BDB850DF9D0FA9587AAB7A34
          4E350079BDB850DF9D0FA9587AAB7A342494B1335ADDA9725C8992FBB36F0F3E


